
( 

Universidad Nacional de Córdoba ., FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte. 03-07-02604 
RESOLUCIÓN HCD 13/07 

VISTO 
El pedido presentado por la Dra. María L. BARBERIS, Secretaría local de la U.M.A. 

en Córdoba, para que se brinde el auspicio a la "Reunión Anual de la Unión Matemática 
Argentina" que se llevará a cabo del 17 al 22 de septiembre del corriente año en la ciudad de 
Córdoba; 

CONSIDERANDO 
Que el congreso de la U.M.A. nuclea a investigadores y docentes de matemática de 

todos los niveles y brinda conferencias, comunicaciones científicas, cursos y reuniones de 
discusión sobre temas de gran interés para docentes de la disciplina; 

Que el congreso incluirá la "LVII Reunión de Comunicaciones Científicas", la "XXX 
Reunión de Educación Matemática" y el "XIX Encuentro de Estudiantes de Matemática"; 

Que por Res . HCS 235/05 se autoriza a las unidades académicas de la Universidad a 
otorgar su auspicio a los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Otorgar el auspicio de esta Facultad al "Reunión Anual de la Unión 
Matemática Argentina", que se llevará a cabo del 17 al 22 de septiembre 
del corriente año en la ciudad de Córdoba. 

ARTÍCULO 2°._ Solicitar al H. Consejo Superior acuerde el auspicio de nuestra Universidad 
al citado evento. 

ARTÍCULO 3°._ Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACULT AD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE 
FEBRERO DE DOS MIL SIETE. 

PS. 

Sectet~rlo l1_netllll Fa. M ,A. P. 

ANIEl E. BARRACO OIAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


